
今週のモーニングセミナー報告 

 

令和 4年 12月 23日（金）の講話 ＜第 592 回＞ 

テーマ：『 私の履歴書から～ターニングポイント～ 』 

講話者：音楽スカートラ 代表 米田 優 様 

砂川会長が、大人も子供に対しても相手の気持ちに寄り添う事が大事ですよー、との話しが有りついつい自

分本位になってるなぁと思い、気付かされました。又、朝の挨拶では、山本さんは経験も無いのに、急なお

願いでも気持ち良く引き受けて頂き、素晴らしい挨拶でした。米田様の講話では、ご自身の人生のターニン

グポイントとなる者が多々あり、運命と言うか宿命が、面白く素晴らしい人生を送られています。基本とな

る母音の発声練習も指導され、良い物を頂き活用出来そうです。考え方で全て変える事ができる。今朝は有

難うございました。今後のご健闘をご祈念しております。 

担当者：米田 均 

芸術活動の講話でした。 

様々なターニングポイントがあり自身の求めている新しいチャレンジが出来たそうです。 

『私、ツイているんです』と笑顔で話している米田優様が素敵でした。 

常に明朗な心で前向きに取り組もうと学ばさせていただきました。 

本日も楽しく元気にスタートです♪ 

担当者：村上 純平 

教諭でもあり俳優でもあり多才なアーティスト、米田優様のご講話でした。音楽家独特の風貌で現れた

米田様を拝見し凍てつく早朝の寒さも吹っ飛びました！ 

人生において目的は一つでもそこにたどり着く手段(選択肢や方法)はたくさんある、考え方で全て変え

られるとお話ししてくださいました。 

また、私は人前でお話させていただくことを翌日に控えており、発声技術の講座タイムは大変勉強にな

りました！翌日早速意識して試してみました。勿論、詰まってしまうことも多々ありましたがいつもよ

りは滑舌が少し良かったかな、と思います。「話しにくい言葉があると母音を意識して話してみる、５つ

の母音をはっきり話す(大げさに強調してみる)」皆様も是非お試しくださいませ。この日は、杉ノ内柚

樹様も応援に駆つけており、倫理法人会の歌の際にはお二人の素敵な歌声が響き渡り会場がオペラ会場

のようになりました。大変貴重で有難いモーニングセミナーの時間でございました♪lucky～♪凍結する

ほどの寒い中、笑顔でお越しいただき誠に有難うございました！見習います。感謝(^人^) 

担当者：安本 さゆり 

劇団四季と教師と多彩で貴重なご経験とクリスマスにふさわしく素敵な歌を披露頂けました。劇団四季では

朝から晩まで練習、公演そして振り返りとハードなスケジュール管理。選択肢は楽しいか楽しくないか！と

ても前向きな米田様の楽しく愉快なお話でした。 

本年も楽しく愉快に活動できたのも、会員の皆さまのお陰さまです。本当にありがとうございました。来年

も幹事一同さぬき市倫理法人会の活性化に努めて参ります！来年も何卒宜しくお願い致します！ 

会長：砂川 昌幸 

※次回のモーニングセミナーは 1月 6日（金）朝 6：00～7：00クアパーク津田にて『新年式』を予定

しております。次回も是非ご参加ください。 

出席社数 24社 24名 

香川県さぬき市倫理法人会  ＴＥＬ（0879）26-9000 ／ ＦＡＸ（0879）26-9001 

メールアドレス rinri-hk@ma.pikara.ne.jp 


